UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHNVY

V/v các cơ sở giáo dục tham gia

phòng chống dịch bệnh Covid-19

Đắk Lắk,  ngày        tháng        năm 2020

Kính gửi:

  - Trường đại học Tây Nguyên;

  - Trường đại học Buôn Ma Thuột;

  - Trường cao đẳng Y tế Đắk Lắk;

  - Các cơ sở giáo dục có đào tạo khối ngành sức khỏe

trình độ cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 263/K2ĐT-ĐT ngày 24/3/2020 của Cục Khoa học Công

nghệ và đào tạo về việc các cơ sở giáo dục tham gia phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Nhằm thực hiện tốt các giải pháp và tăng cường công tác phòng chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị, các cơ sở giáo dục có đào tạo khối ngành sức khỏe

trình độ cao đẳng, đại học như sau:

1. Tuân thủ đầy đủ các chỉ đạo, hướng dẫn về phòng chống dịch bệnh Covid-19

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng chống dịch Covid-19, Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và đào tạo, Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội và các cơ quan quản lý khác.

2. Một số cơ sở giáo dục đang tổ chức đào tạo và tập huấn công tác phòng

chống dịch để sẵn sàng hỗ trợ cơ sở y tế khi cần phải thực hiện các biện pháp phòng

dịch bệnh bảo đảm an toàn cho các cán bộ nhân viên, giảng viên, người học trong quá

trình đào tạo, đặc biệt là đào tạo thực hành tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Cập

nhật và thực hiện đầy đủ các chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và đào tạo, Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội để bảo đảm chất lượng đào tạo.

3. Trường hợp giảng viên, người học của cơ sở giáo dục có tham gia hỗ trợ hệ

thống y tế và cộng đồng trong phòng chống dịch, nhà trường cần phối hợp với các cơ

sở y tế có liên quan triển khai các nội dung sau:

- Đào tạo, hướng dẫn, thực hành phù hợp về các biện pháp bảo đảm an toàn

phòng chống lây nhiễm chéo cho giảng viên, người học.

- Đào tạo phù hợp cho người tham gia các kiến thức, kỹ năng và thái độ cần

thiết để bảo đảm thực hiện đúng, an toàn các hoạt động phối hợp, hỗ trợ.

- Nhà trường phải theo dõi, giám sát, hỗ trợ thường xuyên, kịp thời cho người

tham gia.

4. Báo cáo cập nhật kịp thời các hoạt động đào tạo, hỗ trợ phòng, chống dịch và

các trường hợp bất thường về Sở Y tế.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị  phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Phòng TCCB;

- Lưu: VT, KHNVY (02b, TM).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		2020-03-26T14:03:37+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-26T17:51:50+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-26T17:52:03+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-26T17:52:13+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-26T17:52:21+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-26T17:52:27+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!